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[Statsministeren.] 

uddannelsessystem og gøre uddannelses- og 
forskningspolitikken mere forståelig for of- 
fentligheden. 

Regering og folketing står over for at 
skulle gennemføre og videreføre den politik, 
som vi lagde grunden til i september-sam- 
lingen. Jeg har nogle gange understreget at 
en afgørende betingelse for en tilbagevenden 
til en situation med fuld beskæftigelse vil 
være, at der sker et internationalt konjunk- 
turopsving af en betydelig styrke. Det er 
regeringens vurdering, at vi igennem det 
brede forlig i folketinget har gjort, hvad der 
for tiden og herhjemme er politisk og økono- 
misk mulighed for at gøre. Vi får udnyttet 
de muligheder, vi har for på kort sigt at 
stimulere produktion og beskæftigelse, og vi 
har nu også lagt rammerne for at fastholde 
en opgang i takt med en bedring af den inter- 
nationale konjunktur. 

Men vi må på den anden side afgjort 
regne med, at denne linje, vi er slået ind på, 
ikke er problemfri. Vi ved, at den gunstige 
udvikling, der har præget den danske be- 
talingsbalance i 1975, i et vist omfang 
skyldes særlige forhold. Den forbedring af 
beskooftigelsessituationen, som vi alle ønsker 
så stærkt, kan derfor kun tilvejebringes på 
en holdbar måde, hvis alle grupper 홢 folke- 
tinget, kommunerne, erhvervslivet og ar- 
bejdsmarkedets parter 홢 er sig deres ansvar 
bevidst. 

Det er regeringens håb, at folketingets 
partier vil kunne samles om denne opgave. 
Det er vort håb, at fempartiforliget må 
danne indledningen til en længere periode 
med politisk stabilitet, en politisk stabilitet, 
som bygger på et samarbejde mellem et 
bredt flertal i folketinget. Det er nødvendigt, 
for vort land er stillet over for løsning af 
meget store problemer. 

Jeg foreslår, at vi traditionen tro begynder 
arbejdet i det nye folketingsår med et tre- 
foldigt leve for Danmark. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes 
med et trefoldigt hurra). 

Formanden: 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genop- 

tages i dag kl. 13.10. 

Mødet udsat kl. 12.44. 

Herefter forlod Hendes Majestæt Dron- 
ningen, Hans kongelige Højhed Prins Hen- 
rik og Hendes Majestæt Dronning Ingrid 
med følge samt repræsentanterne for høje- 
steret gæstelogen, ledsaget af præsidiets 
medlemmer. 

Skriftlig redegørelse af statsministeren i til- 
slutning til åbningstalen. 

Statsministerens redegørelse i henhold til 
grundlovens § 38 afgives i en mundtlig og en 
skriftlig del. 

I denne skriftlige del af redegørelsen gives 
en kortfattet omtale af de lovforslag og for- 
slag til folketingsbeslutning, som regeringen 
ved begyndelsen af det nye folketingsår 
påregner at fremsætte i løbet af folketingså- 
ret. 

Endvidere indeholder denne skriftlige del 
redegørelser vedrørende forskellige områder, 
som ikke eller kun i hovedtræk er omtalt i 
mundtlig del. 

ARBEJDSMINISTEREN: 
Hovedproblemet for arbejdsministeriet i 

den kommende tid vil fortsat være den store 
arbejdsløshed. 

Det er mere end nogen sinde vigtigt at 
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